Администрация Сямженского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  03.02.2016г.     № 25

         с.Сямжа

О внесении изменений и дополнений в
постановление администрации района
от 28.11.2013г. № 527

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной
услуги по согласованию переустройства и (или) перепланировки жилого
помещения, утвержденный постановлением администрации Сямженского
муниципального района от 28.11.2013г. № 527 следующие изменения и
дополнения:
 1.1. В разделе I:
 - пункт 1.3 дополнить абзацами следующего содержания:

 «Место нахождения многофункциональных центров предоставления
государственных и муниципальных услуг, с которыми заключены соглашения о
взаимодействии (далее - МФЦ):

Почтовый адрес МФЦ: Россия, 162220, с. Сямжа, ул. Румянцева, 20.
Телефон/факс МФЦ: (81752) 2-18-87, (81752) 2-20-12.
Адрес электронной почты МФЦ: syamzha.mfz@yandex.ru

График работы МФЦ:

Понедельник 08.00 – 16.15   (без перерыва на обед)
Вторник 08.00 – 16.15   (без перерыва на обед)
Среда 08.00 – 16.15   (без перерыва на обед)
Четверг 08.00 – 16.15   (без перерыва на обед)
Пятница 08.00 – 16.00   (без перерыва на обед)
Суббота выходной
Воскресенье выходной

                                                                                                                               .»;
 - пункты 1.4 и 1.5 изложить в следующей редакции:

 «1.4. Способы и порядок получения информации о правилах предоставления
муниципальной услуги:

Информацию о правилах предоставления муниципальной услуги заявитель
может получить следующими способами:

лично;
посредством телефонной, факсимильной связи;
посредством электронной связи,
посредством почтовой связи;
на информационных стендах в помещениях Уполномоченного органа, МФЦ;
в информационно-телекоммуникационных сетях общего пользования:
- на официальном сайте Уполномоченного органа, МФЦ:
- на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций);
- на Портале государственных и муниципальных услуг (функций) области.
1.5. Информация о правилах предоставления муниципальной услуги

размещается на:
информационных стендах Уполномоченного органа, МФЦ;
в средствах массовой информации;
на официальном Интернет-сайте Уполномоченного органа, МФЦ;
на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций);
на Портале государственных и муниципальных услуг (функций) Вологодской

области.
Настоящий административный регламент и муниципальный правовой акт об

его утверждении размещается на:
информационных стендах Уполномоченного органа, МФЦ;
на официальном Интернет-сайте Уполномоченного органа, МФЦ;
на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций);
на Портале государственных и муниципальных услуг (функций) Вологодской

области.»;
 - пункт 1.7 изложить в следующей редакции:

«1.7. Информирование о правилах предоставления муниципальной услуги
осуществляется по следующим вопросам:

место нахождения Уполномоченного органа, его структурных подразделений,
МФЦ;

должностные лица и муниципальные служащие Уполномоченного органа,
уполномоченные предоставлять муниципальную услугу и номера контактных
телефонов;

график работы Уполномоченного органа, МФЦ;
адресе Интернет-сайтов Уполномоченного органа, МФЦ;
адресе электронной почты Уполномоченного органа, МФЦ;
нормативные правовые акты по вопросам предоставления муниципальной

услуги, в том числе, настоящий административный регламент (наименование,
номер, дата принятия нормативного правового акта);

ход предоставления муниципальной услуги;
административные процедуры предоставления муниципальной услуги;
срок предоставления муниципальной услуги;
порядок и формы контроля за предоставлением муниципальной услуги;
основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги;

досудебный и судебный порядок обжалования действий (бездействия)
должностных лиц и муниципальных служащих Уполномоченного органа,
ответственных за предоставление муниципальной услуги, а также решений,
принятых в ходе предоставления муниципальной услуги.

иная информация о деятельности Уполномоченного органа, в соответствии с
Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к
информации о деятельности государственных органов и органов местного
самоуправления».»;

- абзац первый пункта 1.8 изложить в следующей редакции:
«1.8. Информирование (консультирование) осуществляется специалистами

Уполномоченного органа (МФЦ), ответственными за информирование, при
обращении заявителей за информацией лично, по телефону, посредством почты
или электронной почты.»;

- абзац пятый подпункта 1.8.4 пункта 1.8 изложить в следующей редакции:
«на информационных стендах Уполномоченного органа, МФЦ.».
 1.2. В разделе II:
- подпункт 2.2.1 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2.1. Муниципальная услуга предоставляется:
Отделом строительства, ЖКХ и архитектуры администрации Сямженского

муниципального района;
МФЦ по месту жительства заявителя - в части приема и выдачи документов на

предоставление муниципальной услуги (при условии заключения соглашений о
взаимодействии с МФЦ).»;

- абзац первый подпункта 2.6.3 пункта 2.6 изложить в следующей редакции:
«2.6.3. Заявление о предоставлении муниципальной услуги и прилагаемые

документы представляются заявителем в Уполномоченный орган (МФЦ) на
бумажном носителе непосредственно или направляются заказным почтовым
отправлением с уведомлением о вручении и описью вложения.»;

- подпункт 3.3.2 пункта 3.3 дополнить предложением следующего содержания:
«В случае представления документов через многофункциональный центр

отметка о приеме заявления делается указанным многофункциональным центром.»;
- подпункт 3.7.2 пункта 3.7 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае предоставления заявления через многофункциональный центр,

указанный акт приемки направляется в многофункциональный центр, если иной
способ получения не указан заявителем.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

администрации Сямженского муниципального района http://сямженский-район.рф
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Информацию о размещении настоящего постановления на официальном
сайте администрации Сямженского муниципального района опубликовать в газете
«Восход».

Глава  района                                                                    А. Б. Фролов